

## **AVVISO DI CHIARIMENTI n°5**

### ***Quesiti nn. 9-12-13***

\*\*\*\*\*

**Gara [1/L/2021 – ANGEL.1806L] – “Lavori di rifacimento tetto e impermeabilizzazione, interventi di messa in sicurezza cornicioni, miglioramenti funzionali degli spazi, nuovo impianto rilevazione incendi, smaltimento amianto e recupero scala di sicurezza. - Edificio Veterinaria”.  
CIG: 86028207A4**

\*\*\*\*\*

Sono pervenuti a questa Amministrazione alcuni quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura del Responsabile del Procedimento.

### **Quesito n°9)**

*La scrivente impresa con la presente chiede alla vs spett.le Università Federico II di Napoli, possibilmente di prorogare i termini di presentazione dell'offerta, vista la complessità della stessa.*

### **Risposta al quesito n° 9)**

La richiesta di proroga NON può essere accolta, i 20 gg. previsti per la pubblicazione del bando sono in linea con quanto previsto dalla legge 120/2020 che stabilisce tempi ridotti di pubblicazione e semplificazione nelle procedure di affidamento al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici. La legge 120 del 11/09/2020 prevede per gli appalti sotto soglia una procedura negoziata che avrebbe senz'altro garantito tempi inferiori nella procedura di affidamento, ciò nonostante, per garantire la massima trasparenza e partecipazione, si è optato per una procedura aperta.

### **Quesito n° 12)**

*si richiede se è possibile proporre migliorie al progetto esecutivo tali da richiedere, prima dell'inizio dei lavori, un ulteriore parere alla soprintendenza dei beni culturali.*

### **Risposta al Quesito n°12)**

E' opportuno evitare migliorie che comportino la realizzazione di opere che abbiano un impatto visivo tale da chiedere il nulla osta della Soprintendenza.

### **Quesito n° 13)**

*si chiedono i seguenti chiarimenti: riguardo la voce di computo(N. 598/549 L.15.030.030.b) - se la tipologia di apparecchio richiesto nel computo va ad integrare un impianto già esistente e se si che tipologia di apparecchi sono attualmente installati.- Il sistema di gestione per il controllo da*

remoto delle lampade è già esistente oppure bisogna prevederne uno di nuova fornitura. Per gli NP\_IMP\_001”; “NP\_IMP\_002”; “NP\_MEC\_11; NP\_MEC\_12 e NP\_MEC\_13”, essendo voci di computo si chiedo lo sviluppo economico delle stesse; Inoltre, sulle tavole “IM 01 e IM 02” sono presenti diverse unità interne “mod. Olimpia Splendid Unico Inverter” che non sono riportate sul computo metrico e precisamente: o n. 14 unità interne sulla tav. IM 01 o n. 11 unità interne sulla tav. IM 02 Stessa cosa anche per il ventilatore di estrazione aria per sistemi di ventilazione meccanica controllata tipo “Lindab”, che è presente nella tav. IM 01 ma non è presente nessuna voce di computo.

### **Risposta al Quesito n°13)**

Vedi avviso di chiarimenti 4 quesito 11.

**Il Responsabile Unico del Procedimento**  
**Ing. Antonio Picariello.**  
*Firmato digitalmente*

